令和５年４月　同窓会支部理事会　議事録

①支部だより＋折り込みチラシ　　 　　　　　　　　　　 ・・・会員配布
②会報つながり39号 ・・・会員配布
③45期 学生募集案内 ・・・会員配布一人３部
④レイカディア通信12号 ・・・理事のみ
⑤年会費集金関係書類 ・・・学区理事のみ
⑥支部総会受付名簿 ・・・学区理事のみ
⑦「支部だより」６月号記事予定と投稿のお願い ・・・理事のみ

Ⅰ連絡事項 １. 3/2 本部理事会
    レイカディア美術展受付業務についてレイ大事務局より協力依頼があった。
    ４５期生学生募集について平和堂に協力依頼を行い了解を得ている。
    本部主催のグラウンドゴルフ大会について、今年度はやらないこととなった。
    ４４期生の同窓会入会申込書に携帯のメールアドレス記載箇所を設けた。
２. 3/27本部理事会
　　レイカディア振興課長に川嶋二郎氏が就任された。　高橋氏は次長になられた。
　　個人情報保護規定について審議、保護すべき事項にはマークを付けることになる。
    本部定期総会議案書について審議、議案書を全会員に配布することにした。
３. 4/14本部理事会
　　本部定期総会議案書の内容確認をおこなった。　定期総会のあと開催する講演会はDXに関する講演会となる。
＊本部理事会報告は支部だよりに掲載されていますので参照下さい。
4．3/24  44期生地域活動体験学習ガイダンス（相談会）について
    支部より９名が出席。　支部会員の地域活動リストを渡して説明した。　現在６名の申し込みを確認している。

①45期学生募集について
　　本年も5/27(土)にアルプラザ草津、5/28(日)アルプラザ栗東で10時半から12時まで募集チラシ配布すること決めた。
　　草津の参加者、三輪、北川、中橋、馬渕、藤岡、伴、吉岡、杉江、園田、中村、中西、小石、藪、栗東の参加者、木村、松江、
　　一坪、田川、古谷、小西、和田、青柳、三輪、小石(順不同敬称略)　後日、 会員の参加をメールで確認する。
　　6/4開催のキラリエマツリにキラリエ1階フロアーでレイ大45期生募集案内を配布する予定。　小石、藪で対応予定。
②ボランティア活動保険加入の理事名確認
　　新規加入は馬渕恒雄さん、中西洋一さん、和田一馬さん、中村邦彦さん、杉江貞男さん、古谷初枝さんの６名であること確認。
③5/17 本部総会出席者募集について
　　本部より当支部には２０名以上の出席を要請されている。　本日確認した支部理事の参加は北川、今村、中橋、櫻木、黒川、
　　青柳、吉岡、小石(順不同敬称略)の8名。　追加参加者はメール配信で募ることとする。 受付１名は黒川さんにお願いした
④滋賀県レイカディア美術展受付募集について
　　レイ大事務局より上記美術展の受付業務の募集があった。　昨年度も実施している内容と同様、大津支部と前半、後半に
　　分けて担当。　今年は5/30、31、6/1の午前と午後を当支部で担当予定。　内容は支部だよりの折り込みチラシを参照下さい。
　　4/30に連絡する必要あるため明日にも募集案内をメール配信して会員からの募集を優先して行う。　定員に満たない場合
　　理事のみなさんにメールで協力要請する予定。　対応可能な方はよろしくお願いします。
⑤年会費集金について
　　学区理事のみなさんに本日お渡ししたリストに従い集金いただき、6月26日理事会に持参お願いします。
⑥個人情報保護規定について
　　支部総会で現在発行している会員名簿について、個人情報保護規定との関係で問題ではとの指摘があった。　本日理事会で
　　話合ったところ、会員が名簿の始末に困っていること、全会員に全会員の住所、電話番号は不必要と思われる等、指摘があった。
　　本日の意見を踏まえ、5月の運営会議で記載内容や配布範囲等、明細の概要を決め次回理事会に諮ることとした。
⑦各部会よりの報告
　広報情報部会
　　配布した「支部だより」6月号記事予定と投稿のお願いを参照ください。
　健康スポレク部会
　 　春のハイキングは4/6、12両日が雨となったため中止した。　計画していた野洲の磨崖仏・古墳群訪問は秋に実施予定。
    春季Ｇゴルフ大会5/25予定、8/24ボーリング大会の予約を栗東ボーリングジムで5レーン行った。
　　ボーリング大会は7/13のスローイングビンゴ大会と同じく部会別対抗で考えている。
　文化研修部会
　　支部だよりチラシでの案内通り5/19近江八幡近江商人屋敷、ボーリスの建築の見学、6/24陶芸教室参加者
　　15名で開催する。　作品展活動展は9/15-17を第一候補、9/8-10を第二候補、9/22-24を第三候補として
　　6/1の抽選会に臨みます。　9/22になる場合、同窓会レイカディアの日（びわ湖岸清掃）とかち合うことを危惧
　　している。参加者へのギフトとして今村さんから手作りストラップ50個を提供いただいた。花苗の提供も期待している。
　地域活動部会
　　4/23に4年ぶりに実施された草津宿場まつりのミニ時代行列へ支部会員14名がボランティアとして参加した。
　　芦浦観音寺の庭園整備ボランティアに新しく2名が参加された。　既存のボランティア活動に新しく参加していただけるよう対応
　　を考えて行きたい。　6月5日午後1時半よりキラリエ草津で地域活動部会を開催し、今年度のびわ湖岸清掃活動について話合う
　　予定。
⑧支部会議予定
　　5月支部運営会議 　　5月22日(月)　西一会館　午前9時半～11時半
　　6月支部理事会　　　　6月26日(月)　西一会館　午前9時半～11時半
⑨同窓会本部総会　　　5月17日(水)　草津キャンパス　午後1時半～ 以上

　欠席者 2名
配布資料

Ⅱ検討事項 検討内容

令和5年4月24日
開催日時 4/24  9:30～11:00  開 催 場 所 西一会館　大会議室＋小会議室
出席者数 25名

　　話合ったところ、会員が名簿の始末に困っていること、全会員に全会員の住所、電話番号は不必要と思われる等、指摘があった。